
KOSTENERMITTLUNGS-LV

**Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018)
sortiert
mit Positionswerten**

Projekt-Nr. : 3943-24

Bauvorhaben :

Auftraggeber : Gemeinde Pfatter
Haidauer Straße 41

Leistungsumfang : Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB

Ausführungsfrist : -

Kostenstand vom: 20.03.2026

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel			Gesamtbetrag	
214	1.2.1.3	Oberboden abtragen und seitlich lagern	860,000 m³	14,00	12.040,00
214	1.2.1.4	Oberboden aufladen und abfahren	860,000 m³	4,00	3.440,00
214	Herrichten der Geländeoberfläche				15.480,00
210	Herrichten				15.480,00
200	Vorbereitende Maßnahmen				15.480,00
311	1.2.1.1	Geländenivellement	1 psch	950,00	950,00
311	1.2.1.2	Chemische Analyse von Bodenproben	2 St	550,00	1.100,00
311	1.2.1.6	Sandigen Boden abtragen	118,000 m³	4,60	542,80
311	1.2.1.7	Sandigen Boden aufladen und abfahren	118,000 m³	4,00	472,00
311	1.2.1.8	Baugrubensohle planieren	1381,00 m²	2,40	3.314,40
311	1.2.1.11	Lastplattendruckversuch statisch	4 St	166,00	664,00
311	1.2.1.12	Lastplattendruckversuch dynamisch	6 St	89,00	534,00
311	1.2.2.1	Oberboden abtragen und seitlich lagern	166,000 m³	14,00	2.324,00
311	1.2.2.2	Oberboden aufladen und abfahren	166,000 m³	4,00	664,00
311	1.2.2.3	Grabenaushub, sandiger und verlehmtter Kiessand-Boden	800,000 m³	13,00	10.400,00
311	1.2.2.4	Sandigen, verlehmtten Kiessand-Boden aufladen u. abfahren	800,000 m³	4,00	3.200,00
311	Herstellung				24.165,20
319	1.2.1.5	Folienabdeckung Haufwerk	100,00 m²	2,90	290,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel	Gesamtbetrag		
319	Sonstiges zur KG 310	290,00		
310	Baugrube/Erdbau	24.455,20		
321	1.2.1.9 Geotextil einbauen	1381,00 m ²	2,80	3.866,80
321	1.2.1.10 Kiessand-Bettungspolster, 50 cm	588,000 m ³	50,00	29.400,00
321	1.2.2.5 Lieferung und Einbau sickertfähiger Boden für Sickermulde	800,000 m ³	42,00	33.600,00
321	Baugrundverbesserung	66.866,80		
322	1.3.2.3 Stb-Bodenplatte, tragend, 25 cm	1076,00 m ²	55,00	59.180,00
322	1.3.2.4 Zulage WU-Beton	1076,00 m ²	1,30	1.398,80
322	1.3.2.5 Randabschalung Bodenplatte	215,00 m	21,60	4.644,00
322	1.3.2.6 Betonstahl 500S, Bodenplatte	5,500 t	1.550,00	8.525,00
322	1.3.2.7 Betonstahl 500M, Bodenplatte	16,500 t	1.485,00	24.502,50
322	1.3.2.8 Betonstahl 500S, Sockelaufkantung	1,000 t	1.550,00	1.550,00
322	1.3.2.9 Beton-Sockelaufkantung h= 50 cm	22,000 m ³	400,00	8.800,00
322	Flachgründungen und Bodenplatten	108.600,30		
325	1.3.2.1 PE-Folie 2-lagig, auf Untergrund	1175,00 m ²	1,60	1.880,00
325	1.3.2.2 Sauberkeitsschicht - Bodenplatte - C12/15	1175,00 m ²	13,00	15.275,00
325	1.3.3.1 Dämmung unter Bodenplatte, 120 mm	1164,00 m ²	21,00	24.444,00
325	1.3.3.2 PE-Folie 2-lagig, auf Dämmung	1164,00 m ²	1,60	1.862,40

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel			Gesamtbetrag
325	1.3.3.3	Dämmung stehend, außen an Aufkantung, 120 mm, H=75 cm		
		116,00 m ²	39,00	4.524,00
325	1.3.3.4	Flächenabdichtung gegen Bodenplatte, auf Bodenplatte		
		958,00 m ²	16,74	16.036,92
325	1.3.3.5	Bauwerksabdichtung Aufkantung		
		101,00 m ²	10,80	1.090,80
325	1.3.3.6	Eindichten Durchführungen		
		10 St	60,00	600,00
325	1.16.1.5	Hochführen Abdichtung, geklebt		
		199,00 m	4,00	796,00
325	1.16.1.7	Randstreifen d = 8 mm, H = 180 mm		
		882,00 m	1,00	882,00
325	1.16.1.8	Bodendämmung (EPS), d = 30 mm		
		875,00 m ²	5,50	4.812,50
325	1.16.1.9	Mehrpreis Ausgleichsschüttung Dicke 50 mm		
		266,00 m	5,00	1.330,00
325	1.16.1.10	Wärmedämmstoffe anpassen, d = 50 mm		
		266,00 m	1,50	399,00
325	1.16.1.11	Dampfbremsfolie PE, 1-lagig lose verlegt,		
		992,00 m ²	1,50	1.488,00
325	1.16.1.13	Zusatzarbeiten Dehnfugen , Profile Winkel etc.		
		875,00 m ²	14,00	12.250,00
325	1.17.1.1	CM- Messung		
		10 St	30,00	300,00
325	1.17.1.2	Estrichergänzungen Kunstharzestrich, Kleinflächen		
		31,00 m	20,00	620,00
325	1.17.1.3	Ausgleichen von Unebenheiten 5 - 10 mm		
		31,00 m ²	14,00	434,00
325	1.17.1.4	Ausgleichen von Unebenheiten 11 - 15 mm		
		31,00 m ²	26,00	806,00
325	1.17.1.5	Winkelprofil Edelstahl, einseitig		
		16,00 m	17,00	272,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag
325	1.17.1.6	Estrichfugenprofil, zweiseitig 6 mm			
			3,00 m	29,00	87,00
325	1.17.1.7	Grundierung Bodenflächen			
			161,00 m²	3,50	563,50
325	1.17.1.8	Estrich spachteln			
			161,00 m²	12,00	1.932,00
325	1.17.1.9	Randüberstand abschneiden			
			201,00 m	1,00	201,00
325	1.17.1.10	Grundierung Wandflächen			
			292,00 m²	2,50	730,00
325	1.17.1.11	Untergrund spachteln, Wandflächen			
			292,00 m²	5,50	1.606,00
325	1.17.2.1	Bodenbelag, 60x30 cm, Fugenschnitt, R 10/A			
			165,00 m²	55,00	9.075,00
325	1.17.2.2	Bodenfliesen, Zulage Ausführung R 11/B			
			29,00 m²	5,00	145,00
325	1.17.2.5	Bodenabdichtung W2-I			
			225,32 m²	25,00	5.633,00
325	1.17.2.6	Gully eindichten			
			10 St	35,00	350,00
325	1.18.1.1	Baustelleneinrichtung, CM-Messung etc.			
			1 psch	250,00	250,00
325	1.18.1.2	Estrichergänzungen Kunstharzestrich, Kleinflächen			
			27,00 m	15,00	405,00
325	1.18.1.3	Ausgleichen von Unebenheiten			
			162,00 m²	3,50	567,00
325	1.18.1.4	Abschluss-/Bewegungsprofile			
			50,00 m	2,80	140,00
325	1.18.1.5	Untergrund reinigen und vorstreichen			
			609,00 m²	1,00	609,00
325	1.18.1.6	Untergrund rakeln			
			609,00 m²	6,00	3.654,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag
325	1.18.1.7	Untergrund, anschleifen, grundieren			
		609,00 m ²	4,00		2.436,00
325	1.18.1.8	Untergrund spachteln 2. Auftrag			
		609,00 m ²	3,00		1.827,00
325	1.18.1.9	Anspachteln im Türbereich			
		40,00 m	16,00		640,00
325	1.18.1.10	Linoleumbelag 2,5 mm, Fugen verschweißt			
		534,00 m ²	26,00		13.884,00
325	1.18.1.11	Linoleum Sport, 2,5 mm, Fugen verschweißt			
		72,00 m ²	26,00		1.872,00
325	1.18.1.12	Sockelleisten, massiv Ahorn			
		382,00 m	13,50		5.157,00
325	1.18.1.13	Bodenbelag mit Hartfaserplatte abdecken			
		609,00 m ²	5,80		3.532,20
325	1.18.1.14	Bauschlussreinigung inkl. Grundreinigung und Erstpflge			
		609,00 m ²	1,80		1.096,20
325	1.18.1.15	Randstreifen abschneiden			
		489,00 m	0,40		195,60
325	1.18.1.16	Anarbeiten an Bauteile			
		201,00 m	2,00		402,00
325	1.18.1.17	Verfugung Sockelleiste			
		764,00 m	3,80		2.903,20
325	1.18.1.18	Spachteln und Anstrich 2 k -Epoxy Bereich Fußabstreifer			
		8,00 m ²	65,00		520,00
325	1.18.1.19	Eingangsmatte 1,60x2,00			
		4,00 m ²	500,00		2.000,00
325	1.18.1.20	Eingangsmatte 2,20x2,00			
		5,00 m ²	500,00		2.500,00
325	1.18.1.21	Eingangsmattenrahmen ausgießen			
		2 psch	150,00		300,00
325	1.18.1.22	Sportboden Dämmunterlage			
		71,00 m ²	20,00		1.420,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel			Gesamtbetrag
325	1.18.1.23	Zulage zu Linoleumbodenbelag 3,2 mm		
		71,00 m ²	26,00	1.846,00
325	Abdichtungen und Bekleidungen			158.581,32
320	Gründung, Unterbau			334.048,42
331	1.5.2.10	Holzrahmenbau-Wandfelder, d=215 mm, h=2,85 m		
		626,00 m ²	140,00	87.640,00
331	1.5.2.18	Giebel, Rahmenausbildung längs		
		90,00 m	90,00	8.100,00
331	Tragende Außenwände			95.740,00
332	1.5.2.11	Giebel senkrechte Lattung (Verschattung), aussen		
		574,00 m	17,00	9.758,00
332	1.5.2.12	Befestigungsschuh für Balken Verschattung		
		220 St	35,00	7.700,00
332	1.5.2.13	Bohle Schallschutzwand für Verblechung		
		10,00 m	75,00	750,00
332	Nichttragende Außenwände			18.208,00
334	1.9.2.1	1-flg. Fensterelement, 101/110 cm		
		2 St	1.250,00	2.500,00
334	1.9.2.2	1-flg. Fensterelement, 175/110 cm		
		5 St	1.750,00	8.750,00
334	1.9.2.3	4-tlg. Fensterelement, 250/277 cm		
		10 St	3.700,00	37.000,00
334	1.9.2.4	4-tlg. Fensterelement, 175/277 cm		
		1 St	3.700,00	3.700,00
334	1.9.2.5	1-flg. Außentür, 113,5/277 cm, 1. RW		
		3 St	3.750,00	11.250,00
334	1.9.2.6	1-flg. Außentür, 113,5/277 cm, Paneelfüllung		
		1 St	3.250,00	3.250,00
334	1.9.2.7	3-tlg. Außentürelement, 200/277 cm, 1. RW		
		11 St	5.800,00	63.800,00
334	1.9.2.8	3-tlg. Außentürelement, 220/277 cm, 1. RW		
		3 St	5.900,00	17.700,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel			Gesamtbetrag	
334	1.9.2.9	2-teilig. Fensterelement, 113,5/277 cm			
		2 St	1.850,00	3.700,00	
334	1.9.2.10	3-tlg. Fensterelement, 250/180 cm			
		4 St	2.700,00	10.800,00	
334	1.9.2.11	SS Fenster, 2-tlg. Fensterelement, 250/180 cm, festverglast			
		2 St	1.900,00	3.800,00	
334	1.9.2.12	Zulage zu Verglasung als Sonnenschutz			
		55,40 m²	80,00	4.432,00	
334	1.9.2.13	Insektenschutzgitter zur Küche			
		1 St	1.250,00	1.250,00	
334	1.9.2.15	Behelfstüre 220/277 cm			
		3 St	550,00	1.650,00	
334	1.9.2.16	Edelstahl-Türfeststeller mit Fanghaken			
		5 St	130,00	650,00	
334	1.9.2.17	Fingerschutz bei Türen, Gegenbandseite			
		6 St	200,00	1.200,00	
334	1.9.2.18	Fingerschutz bei Türen, Bandseite			
		6 St	200,00	1.200,00	
334	1.9.2.19	Zuschlag Türbeschlag A-Öffner			
		1 St	350,00	350,00	
334	1.9.2.20	EH-Türwächter			
		3 St	480,00	1.440,00	
334	1.9.2.21	Nutausbildung Pos. 15, für Leibungsrahmen			
		285,00 m	15,00	4.275,00	
334	1.9.2.28	EH-Türwächter			
		1 St	550,00	550,00	
334	1.9.2.29	Kindergartenaussentürsteuerung			
		1 psch	4.000,00	4.000,00	
334	1.9.2.30	Ablaufroste Türen (Aussenanlagen)			
		0,00 m	400,00	0,00	
334	1.14.1.6	Werkstattzeichnungen			
		1 psch	1.600,00	1.600,00	

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel					Gesamtbetrag
334	1.14.1.7	Statik				
			1	psch	500,00	500,00
334	1.14.1.9	Reinigung				
			1	psch	300,00	300,00
334	Außenwandöffnungen					189.647,00
335	1.5.2.8	Ortgangbrett 24 mm, H = 120 mm				
			67,00	m	25,00	1.675,00
335	1.5.2.14	Giebel Süd Aufdoppelung /Rahmen				
			90,00	m	150,00	13.500,00
335	1.8.1.1	Unterdeckplatte aus Holzfaser, 80 mm,				
			672,00	m²	32,00	21.504,00
335	1.8.1.2	Holzunterkonstruktion 2 lagig				
			729,00	m²	33,00	24.057,00
335	1.8.1.3	Außenwandbekleidung als Vertikalschalung Nut + Feder				
			729,00	m²	95,00	69.255,00
335	1.8.1.4	Horizontaler Alublechwinkel				
			205,00	m	42,00	8.610,00
335	1.8.1.5	Zulage zu Alublechwinkel für 90° Eckausbildung				
			90	St	20,00	1.800,00
335	1.8.1.6	Fassadenabschluss unten aus Alu-Lüftungsprofil				
			408,00	m	12,00	4.896,00
335	1.8.1.7	Zulage Außeneck an Vertikalschalung				
			64,00	m	35,00	2.240,00
335	1.8.1.8	Oberflächenbehandlung Außenwandbekleidung				
			729,00	m²	17,00	12.393,00
335	1.8.1.9	Äussere Laibungsverkleidungen Holz + Hartfaserplatte				
			197,00	m	30,00	5.910,00
335	1.8.1.10	Giebel Aufdoppelung /Rahmen				
			90,00	m	90,00	8.100,00
335	1.8.1.11	Zulage zu Aussenverkleidung der Giebelrahmen, Kleinflächen				
			4	psch	950,00	3.800,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel					Gesamtbetrag
335	1.9.2.22	Fensterbank, Z 330 mm, 101 cm	2	St	90,00	180,00
335	1.9.2.23	Fensterbank, Z 330 mm, 175 cm	10	St	160,00	1.600,00
335	1.9.2.24	Bordprofile für Ausladung 330 mm	8	St	15,00	120,00
335	1.9.2.25	Stoßverbinder-Ausladung 330 mm	8	St	15,00	120,00
335	1.9.2.26	Fensterbankhalter für Ausladung 330 mm	8	St	15,00	120,00
335	Außenwandbekleidungen, außen					179.880,00
337	1.9.2.14	Insektenschutzgitter zum Ruhrraum	1	St	450,00	450,00
337	Elementierte Außenwandkonstruktionen					450,00
338	1.11.1.1	E-Außenraffstore 101/110 cm	2	St	220,00	440,00
338	1.11.1.2	E-Außenraffstore 175/110 cm	5	St	380,00	1.900,00
338	1.11.1.3	E-Außenraffstore 175/260 cm	1	St	900,00	900,00
338	1.11.1.4	E-Außenraffstore 140/260 cm	1	St	720,00	720,00
338	1.11.1.5	E-Außenraffstore 250/260 cm	10	St	1.230,00	12.300,00
338	1.11.1.6	E-Außenraffstore 200/260 cm	6	St	1.000,00	6.000,00
338	1.11.1.7	E-Außenraffstore 250/180 cm	4	St	900,00	3.600,00
338	1.11.1.8	Werk- u. Detailzeichnungen, Dokumentation	1	psch	650,00	650,00
338	Lichtschutz zur KG 330					26.510,00
330	Außenwände/Vertikale Baukonstruktionen, außen					510.435,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel			Gesamtbetrag
341	1.5.2.15	Holzständerwand innen ohne Schallschutz, d = 190 mm		
		329,00 m ²	135,00	44.415,00
341	1.5.2.16	Türöffnungen in Holzständerwand ca. 1,0x 2,26 m		
		9 St	65,00	585,00
341	1.5.2.17	Holzständerwand innen mit Schallschutz d = 215 mm		
		388,00 m ²	204,00	79.152,00
341	1.12.1.9	Gleitender Deckenanschluß Holzständerwand		
		349,40 m	20,00	6.988,00
341	Tragende Innenwände			131.140,00
342	1.12.1.1	Metallständerwand, D = 200 mm, F0, Q2/Q2,		
		343,00 m ²	90,00	30.870,00
342	1.12.1.2	Metallständerwand, D = 150 mm, F0, Q2/Q2, h = bis ca. 3,70 m		
		91,00 m ²	65,00	5.915,00
342	1.12.1.3	Zulage für Ausführung der Beplankung als Nassraumplatte, 2-seitig, 2 x 12,5 mm		
		156,00 m ²	35,00	5.460,00
342	1.12.1.4	Metallständerwand als Vorsatzschale, F0, Q2, h = bis ca. 3,70 m		
		25,00 m ²	55,00	1.375,00
342	1.12.1.5	Türöffn. in Metallständerwand 150 mm, B bis 101 cm		
		5 St	135,00	675,00
342	1.12.1.6	Gleitender Deckenanschluss, Metallständerwand bis 150 mm		
		75,00 m	20,00	1.500,00
342	1.12.1.7	Zuschlag für Höhe bis 4,00 m und Schräge		
		21,00 m ²	75,00	1.575,00
342	1.12.1.8	Abschottung Deckenanschluß an Dachschräge		
		68,00 m	75,00	5.100,00
342	1.12.1.10	Zulage für Anschlüsse, T-Verbinder etc. verst. Träger		
		1 psch	2.000,00	2.000,00
342	1.12.1.11	Verstärkungen, UA 100, Wände		
		58,20 m	15,00	873,00
342	1.12.1.12	Schraubrecht für Sanitäreinbauteile		
		20 St	40,00	800,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel					Gesamtbetrag
342	1.12.1.13	Vorsatzschale, 100 mm, Installation, Aussenwände	626,00	m²	65,00	40.690,00
342	Nichttragende Innenwände					96.833,00
344	1.9.2.27	Edelstahlgriffstangenpaar	12	St	550,00	6.600,00
344	1.14.1.1	Alu-Element, ungedämmt	4	St	2.800,00	11.200,00
344	1.14.1.2	Zulage, Feststellanlage OTS , IBO	2	St	980,00	1.960,00
344	1.14.1.3	Unterbrechertaster	2	St	40,00	80,00
344	1.14.1.4	Edelstahlgriffstangen	4	St	550,00	2.200,00
344	1.14.1.5	Inbetriebnahme und Abnahmeprüfung der Feststellanlagen	1	psch	800,00	800,00
344	1.14.1.8	Schutz der Elemente	1	psch	450,00	450,00
344	1.15.1.1	Türelement 1-flg.,Typ H1, 27 dB, WS bis 210 mm	13	St	1.150,00	14.950,00
344	1.15.1.2	Türelement 1-flg.,Typ H3, 37 dB, WS bis 210 mm	14	St	1.250,00	17.500,00
344	1.15.1.3	Türelement 2-flg.,Typ H3, 37 dB, WS bis 210 mm	2	St	2.750,00	5.500,00
344	1.15.1.4	Zulage, Farblackierung Zargen	11	St	75,00	825,00
344	1.15.1.5	Wandpuffer	2	St	25,00	50,00
344	1.15.1.6	Bodentürpuffer	26	St	35,00	910,00
344	1.15.1.7	Werkstattzeichnungen	1	psch	800,00	800,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag
344	1.15.1.8	Zulage zu Türbeschläge für Ausführung WC Garnitur			
			2	St	220,00
					440,00
344	1.15.1.9	Zulage für Türschließer Türen in Stahlzarge			
			3	St	550,00
					1.650,00
344	1.15.1.10	Unterschnitt			
			7	St	75,00
					525,00
344	1.15.1.11	Zulage für abweichende Wandstärke bei Stahlzargen			
			14	St	185,00
					2.590,00
344	1.15.1.12	Versiegelung der Wandanschlüsse			
			296,00	m	8,50
					2.516,00
344	1.15.1.13	Fingerschutzprofil bandseitig			
			21	St	125,00
					2.625,00
344	1.15.1.14	Fingerschutzprofil bandgegenseitig			
			21	St	185,00
					3.885,00
344	1.15.1.15	Glasausschnitt zu Pos. ***, Schallschutz			
			3	St	80,00
					240,00
344	1.15.1.16	Mehrpreis für Knauf außen			
			7	St	25,00
					175,00
344	1.15.1.17	Innenfenster als Festverglasung ca. 151 x 126 cm			
			1	St	1.750,00
					1.750,00
344	1.15.1.18	Laibungsverkleidungen Fenster/ Türen Innen			
			283,00	m	85,00
					24.055,00
344	1.15.1.19	Schwenktürwächter, Aussentüren			
			2	St	375,00
					750,00
344	Innenwandöffnungen				105.026,00
345	1.17.2.4	Sockelfliese 60x7,5 cm			
			82,00	m	25,00
					2.050,00
345	1.17.2.7	Wandfliesen 60 x 30 cm, weißgrau, linear, H =2,65 m			
			266,00	m²	60,00
					15.960,00
345	1.17.2.8	Herstellen von Ausnehmungen im Fliesenwandbelag, Spiegel			
			6	St	75,00
					450,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag
345	1.17.2.9	Einbau Kristallspiegel 6,00 mm Verbundsicherheitsglas			
		6	St	250,00	1.500,00
345	1.17.2.10	Wandfliesen - Laibungen, Pfeilervorlagen			
		24,00	m	18,00	432,00
345	1.17.2.11	Eckschutzprofil Edelstahl, mit Ankerschiene			
		15	St	35,00	525,00
345	1.17.2.12	Zuschnitt für Eckausbildung			
		25	St	10,00	250,00
345	1.17.2.13	Löcher im Fliesenbelag, ca. 20 - 80 mm			
		15	St	10,00	150,00
345	1.17.2.14	Löcher im Fliesenbelag, ca. 90 - 150 mm			
		15	St	10,00	150,00
345	1.17.2.15	Fliesenrahmen aus Edelstahl			
		5	St	35,00	175,00
345	1.17.2.16	Revisionsöffnung, nur belegen, ca. 200x200 mm			
		5	St	20,00	100,00
345	1.17.2.17	Revisionsöffnungen, 200 x 200 mm			
		3	St	30,00	90,00
345	1.17.2.18	Revisionsöffnung, nur belegen, ca. 300x400 mm			
		3	St	25,00	75,00
345	1.17.2.19	Fugenverschluss Silikon			
		246,00	m	5,50	1.353,00
345	1.17.2.20	Verfugung Türzargen, Boden			
		8	St	20,00	160,00
345	1.17.2.21	Kunststoff-Fertigfugenprofile			
		50,00	m	35,00	1.750,00
345	1.19.1.1	Innenwände Anstrich Silikatdispersion			
		1	psch	21.000,00	21.000,00
345	Innenwandbekleidungen				46.170,00
346	1.21.1.1	Trennwandanlage WC , 2 Türen			
		2	St	1.250,00	2.500,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag	
346	1.21.1.2	Trennwandanlage WC , 1 Türe	2	St	750,00	1.500,00
346	1.21.1.3	Zulage Sonderfarbton Trennwandanlage	3	psch	250,00	750,00
346	1.21.1.4	Zubehör, Wandhaken	5	St	30,00	150,00
346	Elementierte Innenwandkonstruktionen					4.900,00
347	1.11.2.1	Innenjalousien	3	St	140,00	420,00
347	1.11.2.2	Verdunklungsrollo	1	St	900,00	900,00
347	1.11.2.3	Verdunklungsrollo	1	St	850,00	850,00
347	1.11.2.4	Zulage elektrisch	2	St	450,00	900,00
347	Lichtschutz zur KG 340					3.070,00
340	Innenwände/Vertikale Baukonstruktionen, innen					387.139,00
351	1.5.2.19	Verbindungsmittel	1	psch	7.000,00	7.000,00
351	1.5.2.20	Holzbalkendecke, 10/22 cm d = 62,5 cm	5,000	m³	750,00	3.750,00
351	1.5.2.21	Holzbalkendecke, 10/24 cm d = 62,5 cm	13,000	m³	750,00	9.750,00
351	1.5.2.22	Beplankung oberseitig 22 mm Spanplatte	445,00	m²	45,00	20.025,00
351	1.5.2.23	Dämmung der Holzbalkendecke 100 mm, r = 14,3 kg/m³	445,00	m²	55,00	24.475,00
351	1.5.2.24	untere Deckenverkleidung, 1 Lage GK 12,5 mm, Federschiene	445,00	m²	53,00	23.585,00
351	Deckenkonstruktionen					88.585,00
352	1.5.2.25	Einschubtreppe ca. 1,50x0,80 m	2	St	2.700,00	5.400,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag
352	1.5.2.26	Aussparungen für Installationsdurchführungen			
			1 psch	5.000,00	5.000,00
352	1.17.2.3	Bodeneinlaufrinne , Gefälle anfliesen			
			20,00 m	21,00	420,00
352	1.17.2.22	Abdeckung Tetrapack			
			161,00 m ²	6,50	1.046,50
352	Deckenöffnungen				11.866,50
353	1.13.1.6	Zulage zu Decken und Verkofferungen für Anarbeiten an Einbauteile			
			100,00 m	12,00	1.200,00
353	1.13.1.7	Öffnungen/Ausschnitte, DN 100- 160 mm			
			30 St	25,00	750,00
353	1.13.1.8	Öffnungen/Ausschnitte in Holzwolleleichtbauplatten, DN 350			
			25 St	38,00	950,00
353	1.13.1.9	Schraubrecht ca. 100 x 50 cm			
			50 St	25,00	1.250,00
353	1.13.1.10	Schraubrecht ca. 30 x 30 cm			
			50 St	11,00	550,00
353	1.13.1.11	Schraubrecht, B ca. 20 cm			
			50,00 m	10,00	500,00
353	1.13.1.12	Bohrungen, Kabeldurchführungen			
			100 St	4,50	450,00
353	1.13.1.13	Revisionklappe, 400 x 400 mm,			
			15 St	220,00	3.300,00
353	1.13.1.14	Verkoffierung Lüftung			
			43,00 m	125,00	5.375,00
353	1.16.1.1	Untergrund bürsten und absaugen			
			875,00 m ²	0,50	437,50
353	1.16.1.2	Bitumenvoranstrich			
			992,00 m ²	2,00	1.984,00
353	1.16.1.3	Abdichtung Bodenplatte DIN 18195-4			
			875,00 m ²	10,00	8.750,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel			Gesamtbetrag
353	1.16.1.4	Hochführen Abdichtung, verschweisst		
		683,00 m	3,00	2.049,00
353	1.16.1.6	PE-Folie als Trennlage		
		992,00 m ²	1,50	1.488,00
353	1.16.1.12	Schnell-Heizestrich CT-C30-F5- 85 mm, 5 kN/m ² ,		
		875,00 m ²	40,00	35.000,00
353	Deckenbeläge			64.033,50
354	1.5.2.9	Deckschalung 24 mm, Sperrholz Loggia		
		49,00 m ²	47,00	2.303,00
354	1.13.1.1	Holzwolle-Leichtbauplatte direkt an Sparen montiert, schräg, senkrecht		
		162,00 m ²	60,00	9.720,00
354	1.13.1.2	Akustikauflage, 50 kg/m ³ , d = 50 mm, Decken		
		635,00 m ²	6,50	4.127,50
354	1.13.1.3	Randanschluss, Schattennutprofil, Holzst.Wandanschluss		
		683,00 m	10,00	6.830,00
354	1.13.1.4	Decke, Weitspannträger, bis 4,00 m		
		169,00 m ²	19,00	3.211,00
354	1.13.1.5	Anschnitte der Holzwolle-Leichtbauplatten		
		317,50 m	9,00	2.857,50
354	1.13.1.15	Abhangdecke, Holzwolle - Leichtbauplatte, 600/600 mm,		
		635,00 m ²	55,00	34.925,00
354	1.17.2.23	Aussparungen für Reinstreifer verfliesen		
		9,00 m ²	70,00	630,00
354	Deckenbekleidungen			64.604,00
359	1.5.4.1	Zubehör		
		1 psch	2.500,00	2.500,00
359	Sonstiges zur KG 350			2.500,00
350	Decken/Horizontale Baukonstruktionen			231.589,00
361	1.5.2.2	Sparren Bauholz liefern, abbinden		
		59,000 m ³	750,00	44.250,00
361	1.5.2.3	BSH First und Mittelpfette liefern, abbinden		
		7,000 m ³	1.100,00	7.700,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel			Gesamtbetrag
361	1.5.2.4	Dampfbremsbahn , sd -Wert > 2,0 m		
		1063,00 m ²	16,00	17.008,00
361	1.5.2.5	Innenbekleidung der Sparren mit 15 mm OSB		
		1063,00 m ²	32,00	34.016,00
361	1.5.2.6	Unterdeckplatte 60 mm auf Sparren		
		1063,00 m ²	30,00	31.890,00
361	1.5.2.7	Zwischensparrendämmung MW, DZ-034, 220 mm		
		1063,00 m ²	35,00	37.205,00
361	1.5.3.1	Dachkonstruktion Kerto Tragplatte 45 mm		
		40,00 m ²	140,00	5.600,00
361	Dachkonstruktionen			177.669,00
363	1.5.3.2	Wärmedämmung, 22 cm		
		40,00 m ²	30,00	1.200,00
363	1.6.1.3	Dacheindeckung Flächenziegel		
		1052,00 m ²	30,00	31.560,00
363	1.6.1.4	Firstanschlussausbildung		
		64,00 m	5,00	320,00
363	1.6.1.5	Trockenfirst		
		66,00 m	38,00	2.508,00
363	1.6.1.6	Firstanfang/ -endstein		
		4 St	38,00	152,00
363	1.6.1.7	Ortgang mit Ortgangstein		
		67,00 m	24,00	1.608,00
363	1.6.1.8	Traufentlüftungsprofil		
		128 St	6,00	768,00
363	1.6.1.9	Lüfterziegel		
		63 St	22,00	1.386,00
363	1.6.1.10	Sicherheitshaken		
		64 St	35,00	2.240,00
363	1.6.1.11	Kabeldurchführung Solar		
		8 St	75,00	600,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel	Gesamtbetrag				
363	1.6.1.12	Schneestopphaken	1052	St	2,50	2.630,00
363	1.6.1.13	Schneefang Alpinrohre	128,00	m	90,00	11.520,00
363	1.6.1.14	Randbereich klammern	69,00	m	5,50	379,50
363	1.6.1.15	Unterspannbahn, wasserdichtes Unterdach	1063,00	m²	25,00	26.575,00
363	1.6.1.16	Konterlattung eindichten	1754,00	m	9,50	16.663,00
363	1.6.1.17	Zubehör Unterdach	1	psch	800,00	800,00
363	1.6.1.18	Sanitärlüfter	6	St	130,00	780,00
363	1.6.2.1	Foliendach, wurzelfest 2,0 mm	32,00	m²	50,00	1.600,00
363	1.6.2.2	Extensivdachbegrünung	32,00	m²	65,00	2.080,00
363	1.7.1.1	Traufblech Z 400	128,00	m	29,00	3.712,00
363	1.7.1.2	Kastenrinne Z 333	128,00	m	45,00	5.760,00
363	1.7.1.3	Dehnungsgleicher	26	St	63,00	1.638,00
363	1.7.1.4	Rinnenendstücke	8	St	8,50	68,00
363	1.7.1.5	Kastenrinnenkessel	8	St	52,00	416,00
363	1.7.1.6	Ablaufrohr DN 100	29,00	m	42,00	1.218,00
363	1.7.1.7	Rohrbögen DN 100	24	St	28,00	672,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag	
363	1.7.1.8	Standrohrkappe	8	St	12,00	96,00
363	1.7.1.9	Regenklappe DN 100	8	St	145,00	1.160,00
363	1.7.1.10	Einlaufblech Traufe	128,00	m	19,00	2.432,00
363	1.7.1.11	Endböden Einlaufblech	42	St	9,50	399,00
363	1.7.1.12	Insektenschutzgitter Alu	128,00	m	7,50	960,00
363	1.7.1.13	Ortgangverblechung 2-tlg	67,00	m	36,00	2.412,00
363	1.7.1.14	Endböden Ortgang	8	St	7,50	60,00
363	1.7.1.15	Firstausbildung Ortgang	8	St	11,00	88,00
363	1.7.2.1	Vorstoßblech Rinne , Traufblech	12,00	m	25,00	300,00
363	1.7.2.2	Rinnenhaken	17	St	15,00	255,00
363	1.7.2.3	Rinnen	10,00	m	45,00	450,00
363	1.7.2.4	Endkappen	2	St	8,50	17,00
363	1.7.2.5	Kastenrinnenkessel	1	St	52,00	52,00
363	1.7.2.6	Insektenschutzgitter Alu	22,00	m	7,50	165,00
363	1.7.2.7	Ablaufrohr DN 100	4,00	m	42,00	168,00
363	1.7.2.8	Rohrbögen DN 100	3	St	28,00	84,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag	
363	1.7.2.9	Kies/ Schneefang Dach	10,00	m	45,00	450,00
363	1.7.2.10	Firstverblechung	12,00	m	48,00	576,00
363	1.7.2.11	Wandanschlußblech beidseitig, Z700	7,00	m	48,00	336,00
363	1.7.3.1	Blechabdeckung, zweiteilig, Stehfalz	11,00	m	145,00	1.595,00
363	Dachbeläge					130.908,50
364	1.5.2.1	Konterlattung 30/50 mm	1754,00	m	8,50	14.909,00
364	1.6.1.1	Traglattung 30/50 mm	1052,00	m²	5,00	5.260,00
364	1.6.1.2	Traubohle 40/160 mm	128,00	m	5,00	640,00
364	Dachbekleidungen					20.809,00
360	Dächer					329.386,50
381	1.20.1.1	Vorbaurollo aus Aluminium	1	St	950,00	950,00
381	1.20.1.2	Spuckschutzscheibe	1	St	850,00	850,00
381	1.20.1.3	Fensterleibungsverkleidung,	1	psch	1.850,00	1.850,00
381	1.20.1.4	Leuchtenausschnitte , rund ca. 60 mm	4	St	25,00	100,00
381	1.20.1.5	Ausgabeküche KIGA	1	St	40.000,00	40.000,00
381	1.20.1.6	Teeküche Nebenraum KIGRI/ Gruppenr. KIGA	3	St	3.500,00	10.500,00
381	1.20.1.7	Garderobenfächer, Eigentumsschrank	91	psch	425,00	38.675,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag	
381	1.20.1.8	Sitzbank Garderoben	21,00	m	330,00	6.930,00
381	1.20.1.9	Rückwand mit Haken	21,00	m	90,00	1.890,00
381	1.20.1.10	Wickelkommoden	2	St	4.000,00	8.000,00
381	1.20.1.11	Kletterwand-Bouldern	1	psch	8.000,00	8.000,00
381	1.20.1.12	Deckenschiene MZR	2	St	1.300,00	2.600,00
381	1.20.1.13	Raumpodeste Gruppenräume	3	St	6.800,00	20.400,00
381	Allgemeine Einbauten					140.745,00
386	1.10.1.1	Papierflexibles Türschild, 150/150 mm	29	St	35,00	1.015,00
386	1.10.1.2	Papierflexibles Türschild, DIN A5 quer	10	St	35,00	350,00
386	1.10.1.3	Papierflexibles Türschild, Wegweiser DIN A3 quer	12	St	75,00	900,00
386	1.10.1.4	Schlüssel für Diebstahlsicherung	5	St	10,00	50,00
386	1.10.2.1	Folienbeschichtung auf Glasflächen, Streifen	43,00	m	40,00	1.720,00
386	Orientierungs- und Informationssysteme					4.035,00
380	Baukonstruktive Einbauten					144.780,00
390	1.23.1.1	Pauschal	1	psch	3.500,00	3.500,00
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen					92.779,40
300	Bauwerk - Baukonstruktionen					2.054.612,52
391	1.1.1.1		1	psch	3.500,00	3.500,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag
391	1.3.1.1	Baustraße	149,00 m²	20,00	2.980,00
391	1.3.1.2	Baueinrichtungsfläche herrichten	370,00 m²	20,00	7.400,00
391	1.3.1.3	Baustelleneinrichtung inkl. Kran, Container, inkl. Vorhaltung	1 psch	15.000,00	15.000,00
391	1.3.1.4	Bauwasseranschluss, inkl. Vorhaltung	1 psch	180,00	180,00
391	1.3.1.5	Baustromanschluss, inkl. Vorhaltung	1 psch	3.200,00	3.200,00
391	1.3.1.6	Bauzaun, verklammert, aufbauen und abbauen	13,000 lfdm	10,00	130,00
391	1.3.1.7	2flg.Tor im Bauzaun mit Rollen, einbauen und ausbauen	1 St	350,00	350,00
391	1.3.1.8	1flg. Tür im Bauzaun	1 St	84,00	92,40
391	1.3.1.9	WC-Kabine (Trocken-WC), inkl. Vorhaltung	1 psch	1.000,00	1.000,00
391	1.3.1.10	Verkehrszeichenbeschilderung	1 psch	300,00	300,00
391	1.3.1.11	Schnurgerüst	1 psch	1.600,00	1.600,00
391	1.3.1.12	Meterrisse	6 St	35,00	210,00
391	1.9.1.1	Werkstattzeichnungen	1 psch	2.000,00	2.000,00
391	1.9.1.2	Statischer Nachweis	1 psch	1.000,00	1.000,00
391	1.9.1.3	Glasbemessung nach DIN 18008	1 psch	800,00	800,00
391	1.9.1.4	Wärmeschutznachweis je Element und für alle Elemente gesamt	1 psch	300,00	300,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
 Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel				Gesamtbetrag	
391	Baustelleneinrichtung				40.042,40	
392	1.4.1.1	Gerüst freistehend	1011,00	m²	31,00	31.341,00
392	Gerüste				31.341,00	
397	1.5.1.1	Abdecken mit Planen/Folien als besondere Leistung	1052,00	m²	9,50	9.994,00
397	1.5.1.2	Abbau, Räumen und Entsorgung der Abplanung	1052,00	m²	1,00	1.052,00
397	1.5.1.3	Werkstattzeichnungen, Ausführungs- und Detailzeichnungen	1	psch	1.850,00	1.850,00
397	1.22.1.1	Grobreinigung Böden: Linol und Fliesen	1	psch	500,00	500,00
397	1.22.2.1	Fensterelemente Neubau, innen u. aussen	1	psch	3.500,00	3.500,00
397	1.22.3.1	Reinigung nach der Möblierung	1	psch	1.000,00	1.000,00
397	Zusätzliche Maßnahmen				17.896,00	
610	2.1.1.1	Mehrzweckraum, Matte, Parcours, Geräte	1	psch	11.000,00	11.000,00
610	2.1.1.2	Elternwarten, Sitze, Regale, Teppich	1	psch	1.100,00	1.100,00
610	2.1.1.3	Lager mit Regale u. Papierschrank, HWR	1	psch	10.000,00	10.000,00
610	2.1.1.4	Gruppenräume (Raumpodeste bei KG300), Schränke, Tische, Teppich, Spielmöbel	3	St	18.000,00	54.000,00
610	2.1.1.6	Speisesaal	1	psch	12.000,00	12.000,00
610	2.1.1.7	Personal u. Leitung	1	psch	9.100,00	9.100,00
610	2.1.1.8	Nebenräume	3	psch	5.000,00	15.000,00

KOSTENERMITTLUNGS - LV, nach Kostgruppen

Projekt: 3943-24 Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Kinderhaus Pfatter - OT Geisling - KB
Positionen nach Kostengruppe 1 (DIN 276/2018) sortiert

Kosten- gruppe	Titel					Gesamtbetrag
610	2.1.1.9	Ruheraum	1	psch	7.000,00	7.000,00
610	2.1.1.10	Terrassenmöblierung	1	psch	10.000,00	10.000,00
610	Allgemeine Ausstattung					129.200,00
630	2.1.1.5	Therapie	1	psch	6.000,00	6.000,00
630	Informationstechnische Ausstattung					6.000,00
600	Ausstattung und Kunstwerke					135.200,00
	Gesamtsumme Netto					2.205.292,52
	MwSt.					419.005,58
	Brutto					2.624.298,10